
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 23 марта 2023 г.  № 106___ 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на 

строительство, внесение изменений 

в разрешение на строительство, в 

том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия 

разрешения на строительство» 

            

          В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации 

 

          Администрации муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

          

          1. Внести в Административный регламент по предоставлению  

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия разрешения на строительство» на территории 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Глинковский район» Смоленской области от 26.05.2022 г. № 200 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение 

на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока 

действия разрешения на строительство» на территории муниципального 

образования «Глинковский район» Смоленской области» следующие изменения: 

         1.1. Раздел I дополнить пунктами 1.13. и 1.14. следующего содержания: 

         «1.13. Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и 

подтверждается путем внесения Уполномоченным органом в государственную 

информационную систему обеспечения градостроительной деятельности 

сведений в электронной форме. 



          1.14. Результат предоставления муниципальной услуги не оформляется в 

форме документа на бумажном носителе, если иное не установлено 

нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления 

такой услуги.». 

         1.2. Подпункт «к» пункта 2.9. раздела II изложить в новой редакции: 

         «к) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;». 

         1.3. Пункт 6.1. раздела VI дополнить абзацами следующего содержания: 

         «Многофункциональный центр не несет ответственности за умышленно 

совершенные действия и (или) бездействия заявителя и (или) иных лиц, 

повлекшие преобразования в электронную форму подложных или 

фальсифицированных документов, представленных заявителем на бумажном 

носителе. 

          Убытки, причиненные лицу в результате ненадлежащего исполнения 

многофункциональным центром или его работниками полномочий, 

установленных законодательством, возмещаются в порядке, установленном 

гражданским законодательством.». 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский район» Смоленской области                                       М.З. Калмыков      

 

 

           

 

 


